
al concurso convocado por Resolución de 7 de abril de 2000
de la Secretaría General de Educación publicada en el Diario
Oficial de Extremadura de 8 de abril de 2000, declarándose el
derecho de la actora a que le sea computado como mérito el
tiempo de servicios que pueda acreditar con el correspondiente
nombramiento según lo referido en los Fundamentos de Dere-
cho de esta Resolución».

Mérida, a 5 de octubre de 2001.

El Secretario General de Educación  (P.D. Orden de 29
de diciembre de 1999, D.O.E. n.º 152 de 30 de

diciembre),
ANGEL BENITO PARDO

RESOLUCION de 8 de octubre de 2001 de
la Secretaría General de Educación por la
que se dispone la Ejecución de la sentencia
n.º 89/2001 emitida por el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida
en el recurso contencioso-administrativo,
procedimiento abreviado n.º 1 114/2001.

En el recurso contencioso-administrativo número 114/2001, se-
guido en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de
Mérida, interpuesto por D. Mario Sánchez Gómez, recurso que
versa sobre la Resolución de la Secretaría General de Educación
de fecha 18 de agosto de 2000 por la que se aprueban las lis-
tas definitivas de admitidos y excluidos en el proceso para la
constitución de listas de espera convocado por Resolución de 7
de abril de 2000, ha recaído sentencia firme, dictada el 19 de
julio de 2001 por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
núm. 1 de Mérida.

De conformidad con lo establecido en los artículos 8 y siguientes
del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la Tramitación Ad-
ministrativa en la Ejecución de Resoluciones Judiciales, en el Real
Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso de funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura y en la Orden de 29 de diciembre de 1999 de la
Consejería de Presidencia por la que se delegan competencias en
el Secretario General de Educación de la Consejería de Educación,
Ciencia y Tecnología

R E S U E L V O

Ejecutar la Sentencia número 89/2001 emitida por el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo n.º 1 de Mérida en el recurso con-
tencioso-administrativo núm. 114/2001 siendo el tenor literal del
fallo el siguiente: «Estimar en parte el presente recurso contra el
acto presunto de desestimación del recurso de reposición formula-
do por D. Mario Sánchez Gómez contra la resolución de 18.8.00
de la Secretaría General de Educación de la Junta de Extremadura
por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos y exclui-
dos en el proceso de constitución de listas de espera convocado
por Resolución de 7-4-00, ordenando que se concedan 0,1308
puntos en el subapartado C.a) y 0,5 puntos en el subapartado
C.d) en la especialidad de "Procesos de diagnóstico clínico y Pro-
ductos ortoprotésicos"».

Mérida, a 8 de octubre de 2001.

El Secretario General de Educación  (P.D. Orden de 29
de diciembre de 1999, D.O.E. n.º 152 de 30 de

diciembre),
ANGEL BENITO PARDO

RESOLUCION de 9 de octubre de 2001 de
la Secretaría General de Educación por la
que se dispone la Ejecución de la sentencia
emitida por el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Badajoz en el
recurso contencioso-administrativo n.º
302/2001.
En el recurso contencioso-administrativo número 302/2001, seguido
en el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Badajoz, inter-
puesto por D.ª María del Carmen Macías Calvo, recurso que versa
sobre la Resolución de la Secretaría General de Educación de fecha
18 de agosto de 2000 por la que se aprueban las listas definiti-
vas de admitidos y excluidos en el proceso para la constitución de
listas de espera convocado por Resolución de 7 de abril de 2000,
ha recaído sentencia firme, dictada el 24 de julio de 2001 por el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Badajoz.

De conformidad con lo establecido en los artículos 8 y siguientes
del Decreto 59/1991, de 23 de julio, que regula la Tramitación Ad-
ministrativa en la Ejecución de Resoluciones Judiciales, en el Real
Decreto 1801/1999, de 26 de noviembre, sobre traspaso de funcio-
nes y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad
Autónoma de Extremadura, en la Ley 2/1984, de 7 de junio, del

10774 27 Octubre 2001 D.O.E.—Número 125


